1、公司全资子公司润芯投资于2017年4月11日至2017年5月15日期间通过全国中小企业股份转让系统以做市转让方式买

入上海中电罗莱电气股份有限公司无限售条件流通股1,400.00万股，占中电罗莱总股本的25.45%，合计支付对价人民币

3,515.9万元。具体内容详见公司于2017年5月16日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司对外投

资的公告》（公告编号：2017-032）。

2、公司全资子公司润芯投资拟为其参股公司上海中电罗莱电气股份有限公司申请请银行贷款提供关联担保。上述担保

事宜已经公司第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十六次会议、2017年第一次临时股东大会审议通过，该担保尚待

相关方签署担保协议、反担保协议，且须经上海中电罗莱电气股份有限公司股东大会审议通过反担保相关议案后生效。具体

内容详见公司于2017年6月24日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司上海润芯投资管理有限公

司为参股公司申请银行贷款提供关联担保事项的公告》（公告编号：2017-045）。截至本报告出具之日，该担保尚未实施。

3、公司于2017年11月6日召开第二届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于对全资子公司润欣勤增科技有限公司进

行增资的议案》，同意公司以自有资金对润欣勤增增资20,000万港币。本次增资完成后，润欣科技对润欣勤增的累计投资总

额将达到40,500万港币，润欣科技将继续持有润欣勤增100%的股权。具体内容详见公司于2017年11月7日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于对全资子公司润欣勤增科技有限公司进行增资的公告》（公告编号：2017-070）。

上述增资事项取得上海市商务委员会核准，公司已领取由其颁发的《企业境外投资证书》（境外投资证第N3100201700652

号）。

4、公司于2018年1月10日召开第二届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于全资子公司收购股权的议案》，为满足

公司经营发展的长期需求，拓展公司业务领域的行业竞争力，提高公司的影响力和盈利能力，同意公司之全资子公司润欣勤

增使用自筹资金合计17,493.00万港元收购 Zenith Legend Limited持有的Upkeen Global Investment Limited49%的股份以及

Richlong Investment Development Limited持有的 Fast Achieve Ventures Limited49%的股份，从而合计间接收购Upstar

Technology (HK) Limited24.99%的股份以及全芯科微电子科技（深圳）有限公司 24.99%的股权。具体内容详见公司于2018

年1月11日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司收购股权的公告》（公告编号：2018-005）。

截至本报告出具日，公司已完成了上述股权收购的股权登记变更手续。

上海润欣科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,194,000 48.50% 0 0 87,291,000 0 87,291,000 145,485,000 48.50%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 58,194,000 48.50% 0 0 87,291,000 0 87,291,000 145,485,000 48.50%

其中：境内法人持股 58,194,000 48.50% 0 0 87,291,000 0 87,291,000 145,485,000 48.50%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 61,806,000 51.51% 0 0 92,709,000 0 92,709,000 154,515,000 51.51%

1、人民币普通股 61,806,000 51.51% 0 0 92,709,000 0 92,709,000 154,515,000 51.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 120,000,000 100.00% 0 0 180,000,000 0 180,000,000 300,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年4月18日实施完成2016年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每10股转增15股，共计转增180,000,000股，

转增后公司总股本增至300,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《关于<2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案>的议案》于2017年3月8日经公司第二届董事会第十六次会议和

第二届监事会第十三次会议审议通过，于2017年3月31日经公司2016年度股东大会审议通过。公司于2017年4月11日发布权益

分派实施公告，确定本次权益分派股权登记日为2017年4月17日，除权除息日为2017年4月18日。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

上海润欣科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因

拟解除限

售日期